incepsus commissus fuerit cum consanguineis conjugis in primo, vel secundo gradu: quandoquidem restrinxit affinitatem ex copula fornicaria, ut non impedit matrimonium nisi in primo, & secundo gradu: & Thefaus deponit verb. *Inceptus num. 4.* referit S. Congreg. declarasse idem esse quo ad impedimentum perenni debitum: quam declarationem Gallemart ad hoc idem cap. dicit factam fuisse a Gregorio XIII. ex sententia ejusdem Cong.

Ead. Sess. XXIV. c. 8. de ref. marim.

LVII. Decretum statuens mulieres sive conjugatas, sive solitas publice viventes cum adulterio, sive concubinariis, si ter admonite non paruerint, præter penas contra adulteros, & concubinarios inficias, graviter punias esse pro modo culpa ex officio ab Ordinatis, etiam nemine requirente, & extra opidum, vel diecsum eorumdem arbitrio ejiciendas, ampliatus est a Sexto V. Conf. *Ad compescendum 30. Octob. 1586.* cuius summam vide in summaris lib. IV. tit. 19. post cap. 3. & lib. V. tit. 16. de Adulterio. post cap. 1.

Eadem Sess. XXIV. cap. 1. de reform.

LVIII. Decretum prefatens §. Quoniam normam procedendi ad creationem Episcoporum, & Cardinalem, ampliatus est a Sexto V. Conf. *Pofquam 3. Dec. 1586.* & Conf. *Immensa 8. Febr. 1587.* ac a Gregor. XIV. Conf. *Onus 15. Maii 1591.* Quo ad examen vero, & qualitatem promovendum ad archiepiscopatus, & episcopatus crecta est peculiaris Congregatio a Benedicto XIV. Confit. *Ad apostolica*, quare Confit. summa, cum hac inquisitio pertinet ad S. Sedem, & dictam Congregationem, omittitur.

Eadem Sess. 8. cap.

LIX. Decretum statuens dicto §. *Quoniam*, Episcopo de novo creatos teneri ad fidem professionem ante litteras expeditas, declaratum est a Pio IV. Confit. *Injunctum 13. Novemb. 1564.* praesertim formam iurisfundi emittenda professionis, & a Gregor. XIV. Conf. *Onus 15. Maii 1591.* declarante etiam modum apud quem, & ad quem transmittenda sit Romam habe profilio.

Postea ampliatus est ab eodem Pio cit. Confit. *Injunctionem*, extendente hoc onus, & formam ad praeficiendos regimini monachorum, conventum, domorum, & aliorum quorunque locorum regularium, etiam militarium.

Thecaus de paxis verba Fidei professio n. 4. tenet hanc Confit. non esse usum receptam quod Praelatos regulares, quando Ecclesia, vel monasteria eis confunduntur non a S. Sede in titulum ad vitam, sed ad tempus &c. per electionem a capitulis, vel aliam provisionem factam ab eorum superioribus.

Idem decretu ampliatus est etiam a cit. Confit. Gregor. hoc onus extendentes ad praeficiendos regimini siliarum dignitatum, de quibus consistorialiter prouidetur.

Eadem Sess. XXIV. 8. cap. 1.

LX. Decretum edicens §. *Omnes vero eos, ad quos pertinet pastores Ecclesiæ preficerent alienis peccatis comunicantes mortaliter peccare, qui nisi quos digniores, & Ecclesiæ magis utiles ipsi judicaverint, ad easdem promoverint, declaratum est ab Innoc. XI. ut ex contrario sensu propositionis 47. inter alias ab eodem proscriptas 2. Marth. 1679. Cum dixit Conc. Trident. Eos alieni peccatis communicantes mortaliter peccare, qui nisi quos digniores, & Ecclesiæ magis utiles ipsi judicaverint, ad Ecclesiæ promovent.* *Concilium* vel primo videtur per hoc digniores non aliua significare velles, nisi dignitatem eligendorum, sumptu comparativo proposito; vel secundo locatione minus propria ponit digniores, ut excusat indigos, non vero dignos; vel tandem loquitur tertio, quando fit concursus.

Ead. Sess. cap. 2. de reform.

LXI. Decretum statuens, ut Episcopi nulli Archipisco subjecti vicinium aliquem Metropolitanum faciat, in cuius synodo provinciali cum aliis in-

teresse debeat, declaratum est a Congregatione habita coram Bened. XIII. 28. Maii 1725. ut ex ejusdem Cong. respondi, per extensum relatis a Bened. XIV. lib. XIII. de synodo diac. cap. 8. n. 14.

1. *Archiepiscopos, qui non habent Suffraganeos, non teneri eligere Metropolitanum ad effectum convenienter in eius concilio provinciali.*

2. *Sex Cardinales Episcopos urbium Rome adacentium non teneri ut supra.*

3. *Episcopos omnes, qui sunt inter provinciam Capuanam, & Pisanam non teneri eligere Metropolitanum ad effectum praefatum. Eos nibilominos, qui, vel quorum antecessores jam sicut post Tridentinum elegerunt Metropolitanum, teneri stare electioni; prout etiam Episcopos, qui a provincia Romana inter duas Capuanam, & Pisanam confiniam divisiti fuerint, & assignati Suffraganei Ecclesiæ in metropolitanas declarari eadem subesse debere.*

4. *Episcopos vere immediate apostolice Sedis, qui sunt extra prefatam provinciam Romanam, ubique locorum existentes, omnino teneri eligere Acropolitanum juxta decreta Conc. Trident. Sess. 24. cap. 2. de reform. quatenus ipsi, vel eorum antecessores jam non elegerint.*

5. *Abbas, aliosque Praelatos inferiores nullius diaec. habentes jurisdictionem quasi episcopalem in clericorum, & populum cum territorio separato, teneri eligere Metropolitanum, ut supra.*

6. *Episcopos, Abbes, & Praelatos inferiores, qui debent, ut supra, eligere Metropolitanum, eis non tenentur eligere vicinorum, debere tamen juxta dictum decreta Conc. Trident. vicinum eligere; quod est intelligendum de non nimis longe distante, habita ratione regionum.*

Nones recusantes accedere ad synodus posse ab Episcopo puniri penitus a iure statutis ex decreto Congr. *Cong. 5. April. 1722.* relato lib. III. de synodo diac. cap. 1. num. 5. quanvis tantum nullam mentionem faciat penitus inobedientibus inferendo.

Ead. Sess. XXIV. cap. 4. de ref.

LXII. Decretum statuens, ne illus five facultatis, five regulari predictare presumat etiam in Ecclesiis sui Ordinis, contradicente Episcopo, ampliatus, & declaratum est quo ad regulares, ut supra n. VII.

Eadem Sess. cap. 5.

LXIII. Decretum statuens causas graviores contra Episcopos depositione, aut privatione dignas, cognoscendas esse tantum a Romano Pontifice, confirmatum est a S. Pio V. Conf. *Si de protengendis 1. Apr. 1569.*

Ead. Sess. XXIV. cap. 6. de reform.

LXIV. Decreto tribuenti facultatem Episcopo, aut per se, aut per suum vicarium ad id specialiter dependantem absolvendi in foro conscientia a quibuscumque casibus occultis Sedis apostolicae reservatis, & a criminis heretici in eodem foro per se ipsum tantum, derogatum est quoad absolucionem ab heretico, ut ex responsis S. Pii V. Greg. XIII. & Clem. VIII. ac pluribus SS. Cong. decrecis relat. a Bened. XIV. l. IX. c. 4. de synodo diac. n. 4. & seq. edit. an. 1755. Quamvis Episcopus tamquam Inquisitor natus contra hereticam pravitatem porrecte resipiscere hereticum, aut sponte coram se comparentem, aut ad suum forum quo modo deducunt pro utroque foro absolvere, vel per se, vel per alium, ut absolvore possint Inquisidores delegati ab apostolica Sede in cit. cap. de synodo n. 3. Vide additiones meas l. V. tit. XXXIX. n. 24.

Ead. Sess. cap. 8.

LXV. Decretum statuens, ut in cathedralibus instituant penitentiarius praeditus qualitatibus ibi expensis, ampliatus est a Benedicto XIII. Conf. *Pastoralis 19. Maii 1725.* praeposito, ut hujusmodi praebenda in Italia, & Insulis adjacentibus conferatur per concursum, eo pati modo, quo Ecclesia parochialis. Vide nota supra n. III.

Ead. Sess. XXIV. cap. 11. de ref.

LXVI. Decretum statuens per honorarios titulos, aut priu-

privilegia quibuscumque concessa, aut concedenda nihil detractum intelligendum esse juri Episcoporum, confirmatum est a S. Pio V. Conf. *Quoniam 1. Jun. 1568.* revocante etiam induita Comitibus palatinis, & quibuscumque officialium romane curie collegiis concessa promovendi ad doctoratus, licentiatus, & magisterii gradum ad effectum consequendi dignitates, & cetera beneficia ecclesiastica.

Ead. Sess. 8. cap.

LXVII. Idem decretum subiunctionis locorum Ordinarii tamquam apostolicae Sedis delegatis Protonotariis apostolicis non participantis, alisque honorariis titulis decoratis in romana curia, vel extra, declaratum est quod primos ab Urbano VIII. decreto Congr. Conc. eius iussi edito 20. Aug. 1633. relato a Bened. XIV. lib. III. de synodo diac. cap. 8. n. 5. quod mandavit apponi in litteris apostolicis, quibus hujusmodi Protonotarii creantur, clauſilam citra exemplares a S. Come Trid. sublatas, itam ne dum quod criminalia, sed etiam quod civilia subjaceat ordinariis.

Quod secundos vero declaratum est ab Inn. XI. altero ejusdem Cong. decreto eius iussi edito 27. Feb. 1675. & relato in appendice Conc. Romani sub Benedict. XIII. n. 7. respectu Collectorum spoliorum ad campanam apostolicam pertinenter, quo eos subiicit Ordinariorum jurisdictioni in concordibus curam animatum, aut servitio Ecclesie, si beneficium cum, vel sine cura possident, ceteraque in eodem decreto expressis, non obstante exemptione istud tributa ab Urb. VIII. Confit. Alias 20. Jul. 1636.

Ead. Sess. XXIV. cap. 1.

LXVIII. Decretum statuens inferientes Ordinibus militaris, & nominatim Religioni Hierosolymitanæ, subiectos eis jurisdictioni Ordinarii, tamquam Sedis apostolicae delegatis, nisi habeant haec qualitates. 1. ut religiosam professionem emiserint. 2. ut intra militaris clauſilam septa degant. 3. ut Religioni actu inferiant. 4. ut sub Ordinis Praelatis obedientia vivant, distinctus declaratum est a Gregor. XIII. Confit. *Circumscripta 25. Nov. 1580.* adiante ultius, ut predictas omnes qualitates coram eodem Ordinario obtinerent. Hac eadem lege ligantur inferientes Ordini militari SS. Mauriti, & Lazari in omnibus exceptu a S. Pio V. Confit. *Sicuti 26. Jan. 1637.* Ordini Hierosolymitano, ut ex decreto Congr. Conc. in Utriusque 7. Septemb. 1626. apud Thesaur. resol. ejusdem Cong.

Eadem Sess. cap. 12. de ref.

LXX. Decretum statuens §. Omnes compellendos esse choro affiticos per se, & non per subliuitates divina obire, atque in choro hymnis, & cantici Deum laudare, declaratum, & ampliatus est a Bened. XIV. cuius binarium Constitutionum summam vide in *Additionibus meis lib. III. tit. 4. post n. 8.* Circa omittentes horum canonicularum, officii B. Virginis, defunctionis &c. recitationem vide *Additiones citat. lib. tit. 41. post n. 11.*

Ead. Sess. XXIV. cap. 13. de ref.

LXXI. Decretum statuens §. *Ad hanc Ecclesiæ parochiales non excedentes in proventibus summam centum ducatorum secundum verum annum valorem, nullis pensionibus, & reservationibus fructuum effagrandas, ampliatus est a Benedicto XIII. Confit. *Quanta idibus Sept. 1724.* prohibente juxta edictum Innoc. XII. 11. Nov. 1692. per organum Datariæ publicatum, quo in omnibus confirmat, non locorum Ordinarii, aut quicunque alii parochiales collatores etiam juris patronatus laicalis, ullo modo dictas Ecclesiæ pensionibus aggravant, neque earundem refigationes, aut permutationes admittant cum pensione favore cujuscumque, & sub quocumque titulo etiam aliam personam præstacionis: & multo minus sine causa beneficio pleno, de possessorum consenuo ex quacumque causa, vel titulo; reservata Papæ facultate eadem pensiones imponendi in favorem dimicatax, & commodi fabricæ, ac ornamentorum ipsarum parochialium.*

Ead. Sess. XXIV. cap. 14. de ref.

Circa hanc tamen jubilationem attendenda sunt sequentia Congr. Conc. decreta relata in Theatro Reolut. 24. Septemb. & 17. Dec. 1718. super dubium.

1. *An indulgenda sit jubilatio illis, qui inferiuntur spacio annorum 40. sed partim in una Ecclesia, partim in alia, aut tamquam Canonici in ambabus, aut tamquam beneficiari in una, & Canonici in alia; nec non illis, qui in una, & eadem Ecclesia per totum tempus inferiuntur, sed partim tamquam Clerici beneficiari, partim tamquam beneficiari, & aliquando parvum tamquam beneficiari, partim tamquam Canonici, vel parvum tamquam coadjutores, & partim principales, & titulares.*

2. *An indulgenda sit jubilatio illis, qui inferiuntur spacio annorum 40. sed partim in una Ecclesia, partim in alia, aut tamquam Canonici in ambabus, & quibuscumque officialium romane curie collegiis concessa promovendi ad doctoratus, licentiatus, & magisterii gradum ad effectum consequendi dignitates, & cetera beneficia ecclesiastica.*

3. *An indulgenda sit jubilatio illis, qui inferiuntur spacio annorum 40. non obstante parvo numero aliorum, qui remanent addicti Ecclesia servitio: & qui sit parvus numerus inferiuntur in causa, & ad effectum, de quo agitur.*

4. *An, non obstante jubilacionis induitio, jubilarus cogit posse ad inferiendum, si aivinus enclusus acriminum parvus.*

5. *An, non obstante jubilacionis induitio, jubilarus teneatur ad residendum, licet non teneatur ad interficendum.*

Ad 1. affirmative, quod absentes ex causa infirmatis cum debitis licentiis, & induit, vel pro parte Ecclesiæ servitio, vel cum induit absendi pro diebus, & horis: negative autem quod absentes ex causa studiorum, & quod habentes induit absendi absoluere, durante officio. Ad 2. negative ad primam partem, affirmative ad secundam. Ad 3. dubius resolutio in causis particularibus. Ad 4. affirmative. Ad 5. negative iuxta decreta.

Nota ex hoc ultimo decreto inferri differunt inter Canonicum jubilacione fluentem, & Canonicum conditum habentem; hic enim juxta proximam sine specie illi induit non potest abesse a loco, ubi canonicum obtinet, licet non teneatur ad interficendum choro, ut in eis, fol. 24. Septemb.

Ead. Sess. XXIV. 8. cap. 15.

LXXII. Decretum statuens §. Omnes compellendos esse choro affiticos per se, & non per subliuitates divina obire, atque in choro hymnis, & cantici Deum laudare, declaratum, & ampliatus est a Bened. XIV. cuius binarium Constitutionum summam vide in *Additionibus meis lib. III. tit. 4. post n. 8.*

Circa hanc tamen jubilationem attendenda sunt sequentia Congr. Conc. decreta relata in Theatro Reolut. 24. Septemb. & 17. Dec. 1718. super dubium.

1. *An indulgenda sit jubilatio Canonici, & beneficiari, qui spacio 40. annorum Ecclesiæ inferiuntur, licet dilato temporis spacio cum debitis licentiis, & induit absensorum ab Ecclesiæ, vel in causa inferiuntur, vel ex causa studiorum, vel pro causa Ecclesiæ servitio, vel ratione numerum, pro quibus obseruerunt induita absendi pro diebus, & horis, vel induita simplier, & absensorum absendi ab Ecclesiæ, durante officio ipsius commissio.*

2. *An indulgenda sit jubilatio Canonici, & beneficiari, qui spacio 40. annorum Ecclesiæ inferiuntur, licet dilato temporis spacio cum debitis licentiis, & induit absensorum absendi ab Ecclesiæ, durante officio pontificali donec*

deneb absolvantur a Papa, pravia restitutione receptorum: collegia, & universitates interdictum, non tam referuntur: singulare personas excommunicationem Papae reservatam; & his positis ligari tam dantes, quam accipientes: ac enim ampliatum ab Inn. XII. Conf. Ecclesie 22. Septem. 1695. addente penas ipso facto abfusque alia declarationes incurrendas privationis dignitatem, canoniciatum, & probendarium, aliorumque ecclesiasticorum beneficiorum: & quo ad Regulares privationes etiam vocis activae, & passiva, ac gradum, munierunt, & officiorum obtentorum, & perpetue inhabilitatis ad illa, & alia similia, vel dissimilia in posterum obtinenda.

Prohibente insuper sub dictis penitentia Papae reservatis qualcumque conventiones, etiam juratas facta abfusque auctoritate apostolica ante provisoriem Ecclesiastum, seu monasteriorum, eas irritas declarando.

Ead. Sess. XXIV. & cap. 14. de ref.

LXXXIII. Idem decretum excipiens a supradictis fratribus, & fratrationibus eis, qua in usus pries convertuntur, declaratum est ab eoden Pio cit. Confit. statuente §. 4. in fine - Ut ubique benevolentia fructus, & distributiones fabrica, vel sacrificie, aut alterius p[ro] loco usibus ultra semper tempus reperiuntur concessa, nonnulli dumtaxat dimidia pars ipsi sacrificie, vel fabrica, aut loco deinceps tribuantur, alterum vero beneficii pred[ic]t[us] integre percipiunt.

Ex Confit. Benedicti XIII. Pius 29. April. 1725, pro Italia, & Insulis adjacentibus obtinentibus parochiales una cum incertis annuis redditum sacerdotum centum monete romane excedentes; & canoniciatus, beneficia tam residentialia, quam non, & simplicia sita extra Ecclesias collegiatas cuiusvis valoris, tenentur solvere medium annatum pro fabrica cathedralis: sicut & obtinentes dicta omnia respective beneficia sita in Ecclesias collegiatas, vel alias translati pro fabrica collegiate, five dicta beneficia fuerint littere collationis, five juris patronum mixti, ac etiam laicis, & ad quicunque electio, collatio, institutio, & provisio pertineat, five minimum ad Metropolitanum, vel Ordinarium, five ad capitulum, five ad alium quicunque inferiorem, dummodo non pertinet ad S. Sedem, aut etiam legitima non vigeret confundito solvendi, vel dimittendi fructus secundum, aut similem, non ramam minorem ratam favore fabrica, vel sacrificie, in quibus causis nihil solvendum erit.

Hac autem media annata depontenda est apud personam deputandam ab Episcopo cum scientia, & consensu capituli, ac reinvincenda in bonis stabilibus, & ruris pro dote fabrica dumtaxat excedum respective Ecclesiastum. Etii[us] Archiepiscopus, Episcopus, vel Ordinarii inferiores, & respective Capitula, ac singuli canonici in causa facient, ut vel ratione minus fidelis, idoneaque depositari, aut ex causa non facti, vel minus tuti, & exinde depositi investimenti, aut deinde propter erogata capitalia, vel fructus in alios usus aliquod praefuluum emiserit patrimonio fabrica, ipsi, corrumque heredes, & succelfores fabriuntur ad omnia dannam, & intereste favore predicta fabrica, corundemque bona omnia pro potiori cautela affecta sunt, & specialiter hypothecata favore ejusdem fabrica. Per hoc vero Episcopi non eximuntur ab onere iis a fabris canonibus injuncto Ecclesiastis cathedralibus repandendi.

Ab onere hujus media annata excipiuntur beneficia Archidiocesis Beneventanae, ac aliarum diec[t]arum, & collegiarum, in quibus reperitur opus, seu pecuniae patrimonium fabrica sufficienter instrutum; aut omnis conservandi, & restaurandi Ecclesiastis refert penes communites locorum, vel corum patronos, sub pena in his hujus oneri non satisfacientes patronatum amittendi.

Ead. Sess. XXIV. cap. 18. de ref.

LXXXIV. Decretum statuens §. Transfato, ut exeman pro concurso ad Ecclesiastis parochiale vacante faciem coram Episcopo, aut eo impedito, coram eius generali Vicario, & tribus salem examinatoribus in synodo diec[t]a approbatis sub pena nullitatis concursus, & collationis hac forma non servata, ampliatum est a S. Pio V. Confit. In conferendis 18. Mart. 1567. de-

cidente prae dictam collationis nullitatem, hanc devolutam esse ad Seden apostolicam, seu ad eos, quibus jus competit parochiam conferendi. Prohibente insuper §. 3. nisdem Ordinariis, ne tempus decem diuinum ipsi, & patronis a Trident. prefixum ad nominandum idoneos Clericos coram deputatis examinatoribus, ultra alios decem dies prorogare audeant, vel prouant. Circa hoc vide nota in summaris lib. I. tit. 6. de elect. post cap. Nemo deinceps 15.

Ead. Sess. & Cap.

LXXV. Decretum statuens, ut idem examinatores singulis annis in diec[t]is synodo ad minus sex propounder, declaratum est decreto Clementis VIII. relato a Benedicto XIV. lib. IV. de synodo diec[t]a cap. 7. n. 7. decernente, ut si ex designatis in ultima synodo, durante anno, sex factum non superercent vel ob mortem, vel ob defensione a diec[t]is, possit Episcopus alios subrogare, modo prediti sint qualitatis a Trident requisitus, & a capitulo approbentur, qui una cum superstitibus electis in synodo factos non excedant, duratur usque ad futuram synodum clauso anno eodem dicta cap. 2. Sess. 24. Quia si clauso anno non celebretur, licet ex eodem decreto dictorum subrogatorum officium expletet, non expletat tamen munus illorum, qui electi fuerint in ultima synodo, dumtaxat sex ex iis remanentib[us]. Si autem vel unus ex his decesserit, nullus ex superstitibus adhuc potest in concurso ad parochiales, sed obtinenda est facultas unum, vel plures subrogandi, ut probat idem Bened. loco cit. num. 8. & 9.

Ead. Sess. XXIV. & cap. 18. de reform.

LXXVI. Decretum statuens §. Peracto, renunciando esse a dictis examinatoribus quoniam ab iisdem iudicati fuerint idonei etate, moribus, doctrina, prudentia, & aliis rebus ad vacantem Ecclesiastis parochialis gubernandam opportunitatis, declaratum est a Benedicto XIV. in litteris encyclicis ad omnes Episcopos Cum illud 14. Decemb. 1542. decernente §. 10. 11. & 16. eodem suo cœfice muneri, si doctrina tantum iudicata essent; idoneo juxta etiam plura decretum Cong. Cone. ab ipso relato lib. 4. de Synodo diec[t]a cap. 8. n. 3. nullum esse concursum, si non retulerint idoneos quoad omnes supra enunciatis qualitatibus.

Ead. Sess. & Cap.

LXXVII. Decretum statuens §. Ex his, eligendum est ab Episcopo ad parochialen Ecclesiastem quem praeter certis a dictis examinatoribus, ut supra renunciatis magis idoneum iudicaverit, ad tollendas dubitationes aliquando subtorsus, an etiam ad ipsos examinatores una cum Episcopo hæc prelectio spectet, declaratum est in iisdem litteris §. 11. ad eos non spectare, ut ex altero decreto Congreg. Concil. relato loco supra cit. num. 6. de Synod.

Ead. Sess. & Cap.

LXXVIII. Idem decretum precipiens, concurrentium examen faciendum coram Episcopo, & salem tribus synodalibus examinatoribus, nulla proposita illius peragendi forma, seu certa peculiari methodo servanda, aliquipiam est tam in litteris encyclicis Clem. XI. quam in Confit. Cum illud 14. Decemb. 1542. Benedicti XIV. hanc statuente, quatum summarium videtur in additionibus meis lib. III. tit. 7. post n. 7.

Ead. Sess. XXIV. cap. 18. de ref.

LXXIX. Idem decretum ut supra ampliatum fuerat a Pio V. statuente cit. Confit. In conferendis §. 7. ut si Episcopus minus habilem elegerit, magis idonei rejecti possint a malo haec electione ad Metropolitanum, vel si ipse eligens Metropolitanus sit, vel exemplus, ad vicinorem Ordinarium ut Sedi Apostolicæ delegatum, vel alias ad eandem S. Sedem appellare, ac praeceditum ad novum examen coram ipso appellationis Justice, ejusque examinatoribus provocare: verum cum ex hac appellatione forma plura subfrequenter absurdia enumerata lib. XIII. de Synodo diec[t]a cap. 9. num. 19. decretum est a Clemente XI. per encyclicas litteras ad locorum Ordinarios expeditas 10. Jan. 1721. inseritas in cit. Confit. Cum illud ut, falvo concepita a S. Pio

appel-

appellationis remedio, examina concurrentium tam quoad confuetam Evangelii expositionem, quam quoad resolutionem moralium questionum cedentem propositorum, non amplius fiant oretenus, ut prius, sed scripto proprio eundem charactere exatentur, ipsorumque authenticata documenta super meritis, & qualitatibus inter alia concursus serventur, ad effectum ea o[mn]ia in casu interpositae appellationis ad superiorum Iudicem transmittendi; qui eis inspectis decernere possit, an recte appellatum fuerit, & an rationaliter, aut febus ad Episcopum judicatum, abfusque ea quod profivis Ecclesiastem interim relinquere cogatur.

Ead. Sess. XXIV. cap. 20. de reform.

LXXX. Decretum statuens, caulas omnes ad forum Ecclesiasticum quomodocumque pertinentes, etiam beneficiale, in prima infancia coram locorum Ordinariis dumtaxat esse cognoscendas, exceptis iis ibi enumeratis, ampliatum est, & simul declaratum a Greg. XIII. Confit. ad Romani 10. Jul. 1574. excipiente etiam cognitionem super excepcionem literarum apostolicarum de capienda possessione beneficiorum, ac declarante id non adverari huic Tridentini decreto, atque ideo non esse suspendendum earundem litterarum excepcionem.

Eadem Sess. & Cap.

LXXXI. Decretum statuens, dictas causas terminandas esse faltum intra biennium, ampliatum est a Clem. VIII. Confit. Litiss. 9. Febr. 1593. decernente ad celiorem eundem exceptionem in omnibus Ecclesiastici status tribunalibus attendendas tantum esse in processu nullitatis jurisdictionis citationis, aut mandati, quod prius statuerat Pius IV. pro Judicibus almae Urbis Confit. Cum ab ipso 31. Jun. 1562. Vide infra num. CXI.

Eadem Sess. & Cap.

LXXXII. Decretum prescribens modum appellationis interponendas, statuente in quibus causis admitti possit ampliatum, & declaratum est a Benedicto XIV. ut supra num. XIV.

Ead. Sess. & Cap.

LXXXIII. Decretum statuens §. Ad hac, causas matrimoniales relinquendas esse Episcopi tantum examini, & jurisdictioni, declaratum est a Benedicto XIV. prescribente modum eundem tractandi, ut in Additio[n]ibus meis lib. IV. tit. 19. post n. 2.

Confit. XXV. cap. 3. de Regul.

LXXXVI. Decretum proibens Regularibus recedere a suis conventibus, etiam praetextu ad superiorem accedendi, nisi ab eisdem missi, vel vocati fuerint; statuente puniendo esse a locorum Ordinariis tanquam desertores sui Instituti, si reperiuntur vagantes sine dicto mandato, ampliatum est a Sixto V. Confit. Cum de omnibus 26. Novemb. 1587. statuente §. 7. ne itinerantes de una ad aliam provinciam sine dicto mandato in nullo conveniunt ejusdem Ordinis recipiantur, etiam ad modicum tempus, nisi alias cogniti sint, sub pena in recipientes privationis vocis activae & passiva, officiorum, graduum, & dignitatum, ac perpetue inhabilitatis ad talia: in religiosos vero dicto mandato habitantes ordinarii locorum procedere possint tanquam suspectos delictorum, eoque tamduo in carcere detinere debeant, donec certa de eis notitia habeatur; quamvis ex Confit. Urbani VIII. Sacra Congregatio 21. Septemb. 1624. postquam in carcere conjectuerint ab Ordinariis, confignandi sim superioribus regularibus ab his puniendi. Imo ex altera ipsius Sixti Confit. Ad Romanum 21. Octob. 1588. §. 19. dicta p[ro]ces extundentur etiam ad sic itinerantes de uno ad alium locum ejusdem provincie, si divertant ad loca tam proprii, quam alterius Ordinis: & hac pena locum habere potest, sive habitum regulatim deferant, sive non, ut ex cit. Confit. Urbani. Eximendi ramen fuit ab eadem, si vetam, urgentem, & gravio[n]em momenti causam habentem recurrendi ad suos superiores, ut luculentem probat Benedict. XIV. lib. XIII. de Synod. diec[t]a cap. 11. n. 14.

Ampliatum est etiam a Clemente VIII. Confit. Nullius 20. Mart. 1601. decernente §. 13. eos non posse Romanum petere sine Protectoris, vel Generalis licentia, sub pena, si Romanum ingrediantur sine licentia, ut supra, privationis vocis activae & passiva ad biennium Papam reservat, quo clauso, hac pena per se celstam. Nec Provincialis potest licentiam dare, nisi ob bonum totius provincie, ut ibidem declaratur §. 31.

Ead.

Ead. Sess. XXIV. cap. 5. de Regul.

LXXXVII. Decretum precipiens Episcopis, ut in monasteriis monialium, tam sibi, quam Regularibus subjectarum clausuram conservare procerent, & violatam reficiant, declaratum est in pluribus, tam quo ad ingressum, tam quod egressum a S. Pio V. Confit. Cirea. Gregor. XIII. constitutione Deo facis 30. Decemb. 1572. Ubi gratia. Dubi. Gregor. XV. Inscrutabili. Alexandri VII. Felici. & a Bened. XIV. quas Constitutiones vide in Auctore, lib. III. tit. 35.

Ead. Sess. & cap.

LXXXVIII. Decretum flatens §. Nemini, non licere monialibus post professionem exire & monasterio etiam ad breve tempus, nisi ex aliqua legitima causa ab Episcopo approbanda, declaratum est a S. Pio V. Constitut. Decr. 1. Febr. 1570. reducere hanc causam ad tres tantum casus, nomine magni incendi, epidemia, & epidemia, cum licentia, & approbatione Praepati monasterii, si hoc sit subjectum Regularibus, & Episcopis simul; & quidem in scriptis, cum de infinitate agitur, sub pena excommunicationis ipso facto Papa reservata tam in alteris egiendis, quam in licentiam concedentes, comitantes, & receptantes, a privationis ipso facto officium, administrationem, & inhabilitatem ad illa, & alia hujusmodi obtinenda in ipsis aliter egestis, praeferentes, & alios superiores aliter licentiam dantes.

Nota tamen ex defectu hujusmodi licentiae, excuses non incurre dictas penas, si res ultioreum distinctionem non patetur, v. g. quando supervenient pericula, & inevitabilis necessitas subite exultus, incursum hostilium, aquarum inundationis, proxime, & irreparabilis monasterii ruine, cum in his, & similibus casibus locum habere debet vulgaris regula, quam Nicolaus III. (not. IV. ut notarii in sumptuario cap. Exiit 3. de verbis signo. in 6.) his verbis expressit §. Nec quicquam. Nec iure proli in extreme necessitatibus articulo ad prouidendum sufficiatur nostra via omnibus extrema necessitate detinens concessio precluditur, cum ab omni lege extrema necessitas sit exempta.

Benedictus XIV. in epistola ad Antiques regnum Portugalie, & Algarbiorum Cum faciamur 1. Jun. 1571. §. 5. admittit Nuncius, & etiam Congregationi Episc. & Regul. facultatem indulgendi egressum a monasteriis.

Ead. Sess. XXIV. cap. 5. de Regul.

LXXXIX. Decretum flatens §. Ingredi, nemini lictere ingredi septa monasterii Monialium sine Episcopi, & Superioris licentia in scriptis, declaratum est decreto Cong. Conc. approbato ab Urbano VIII. 13. Novemb. 1620. & relato L. XIII. de Syn. diec. c. 12. n. 23. hujusmodi licentiam quod monasteria Monialium exceptam, & regularibus subjectarum tam pro ingressu in casibus necessariis, quam pro accessu ad locum cum ipsis, dandum esse nedum ab eis Superioribus, sed etiam a Iocorum Ordinariis. Imo ex altero decreto ejusdem Congr. a dicto pariter Pontificis approbato 21. Maii 1620. relato loco mox eis sufficit tantum ipsum Ordinariis licentia, ubi viget confusudo, ut ab ipsis solummodo haec petatur.

Ead. Sess. & cap.

XC. Idem decretem prohibens §. Ingredi dictum ingressum sub pena excommunicationis ipso facto incurrente, non tamen reservante, ampliatum est a Greg. XIII. Confir. Ubi gratia 13. Jun. 1575. & a Paulo V. Confir. Monialium 10. Jul. 1612. reservantibus dictam excommunicationem ipso facto incurrentem Papae contra quoicumque eadem septa ingredi audientes, etiam marchionum, & ducial dignitate fulgentes, praetextu privilegiorum, que revocantur. Hac pena ex stylo Curie incurrit etiam ab ingredientibus sine tali praetextu.

Nota, quod si concedatar a S. Sede cucumque etiam dicta, aut alia dignitate fulgent, facultas eadem septa ingrediendi certis vicibus, v. g. bis, ex Confir. Pauli V. Facultatum 1. Sep. 1608. hac particula bis, aut similis, intelligenda est collective de omnibus sci-

ficet monasteriis concessis, non distributive, sive singulis; & aliter utentes incurront penam, ut supra. Idem decretum ampliatum est etiam in hoc, quod nulla in eo fiat mentio de introducentibus, seu intrare permittentibus clausuram; in cuius vero Confir. Monialium §. 3. insigntus cadem pena excommunicationis una cum privatione late sententie dignitatem, beneficiorum, officiorum, & inhabilitatis ad hujusmodi contra Abbatis, Abbes, conuentus, & alioque Superiores utriusque sexus monasteriorum Monialium, ac quaecunque personas, si quemquam praetextu privilegiorum ingredi faciant, vel permittant. Quia penae itidem ex stylo Curie incurrint etiam ab introducentibus, vel ingredi permittentibus sine dictorum privilegiorum praetexta.

Hec Constitutiones, & penae confirmatae sunt a Benedicto XIV. Confir. Salutare 3. Jan. 1742. ubi §. 3. sub iudea penas interdicunt hujusmodi ingressus quibuscumque personis, etiam S. R. E. Cardinalibus, Legatis a latere & Nunciis, revocando, & annulando facultates ipsi fortasse haec tenus concessas, exceptis tamen locorum Ordinariis, aliisque superioribus, quibus tamquam Ordinariis, & ordinaria jurisdictione utentibus dicta monasteria subjecta, & addita sunt, in casibus necessariis, & servatis aliis de jure servandis. De jure autem ex Confir. Gregor. XIII. Dubi 23. Decemb. 1581. §. 1. & 2. in hoc ingressu pro casibus necessariis haec servanda sunt, ut scilicet Praepati tam secularis (sive Episcopi, sive Cardinales sint) quam Regulares ingrediantur comitati paucis personis, iisque senioribus, & religiosis, sub pena in Episcopos conuacientias interdicti ex ipso ab ingressu Ecclesie pro prima vice, pro secunda superuenientia a pontificibus, & a divinis, pro tercia, & ulterioribus excommunicationis: in superiores vero regulares sub pena similes excommunicationis, privationis cujuscumque officii, & ministerii.

Ex Confir. Alexandri VII. Felici 10. Novembr. 1664. Praepati regulares non possunt ingredi clausuram Monialium sibi subiectarum.

1. Si femel in anno ex causa visitationis localis facienda per seipso, non per substitutos cum assistentia quator Monialium ex senioribus unica die post ortum, & ante octauum solis, non sumpta in monasterio refectione. Et tunc si visitator sit Generalis, possit secum ducere duos socios sui Ordinis; si alius a Generali unum tantum, nunquam in actu visitationis ad invicem separandos.

2. Si ob clausura custodiem, aut ob alias urgentes, ac necessariam causam plures in anno ingressi opus habeant, ingredi debeant una cum Episcopo diec., vel persona ecclesiastica seculari ab eodem specialiter deputata.

3. Visitacionem personalem peragere debent ad crates extra septa monasterii, itidem per seipso, & non per substitutos.

4. Confessarii tam ordinarii, quam extraordinarii ingredi tantum debentes pro factientorum administratione, & commendatione anime agonizantium, non ingrediantur nisi cum loco probata vite, ac matura etatis, & ita, ut semper ad invicem videri possint, sub pena in regulares praefumentes, aut negligentes predicta omnia, adimplere excommunicationis ipso facto, privationis omnium officiorum, ac perpetue inhabilitatis ad illa, vocisque activa, & passiva abque alia declaratione; quos Episcopus tamquam delegatus Sedis Apostolice toties, quoties opus fuerit impetranda, & previo examine super eundem moribus, fama, habilitate, & necessitate ab Episcopis, & non ab aliis quibuscumque superioribus facienda, sub pena imposita contra frangentes clausuram Monialium tam in feminis alteri admisit, quam in moniales, aliaque in monasteriis degentes alteri admittentes.

Ead. Sess. XXIV. cap. 7. de Regul.

XCI. Decretum prescribens formam servandam in electione Abbariarum, abque illa temporis prefixione de abbatis duratio, ampliatum est a Gregorio XIII. Confir. Expofit. 1. Jan. 1583, praefigente triennium dumtaxat pro Monialibus intra Italiam, & utriusque Sicilia Regnum, quo clatio vacare debet

a 1c

Ead. Sess. XXV. cap. 11. de Regul.

a regime etiam vicarius per aliud integrum uicinium; nec super hoc dispensari potest ab Episcopo ex decreto Cong. Episc. & Regul. in Mariani 8. Mart. 1700.

Ead. Sess. XXV. & cap. 7. de Regul.

XCII. Decretum mandans §. Si hoc Episcopum prece debere electioni Abbaris monialium sibi subiectarum Prelatum vero regularem electioni, qui fit a monialibus sibi subiectis, exceptis a jurisdictione Episcopi, ampliatum est a Gregorio XV. Confir. Inscrutabili 5. Feb. 1622. decreto §. 5. ut Episcopus ita cum superioribus regularibus per se, vel per alium intercedet etiam valeat huius electioni, circa tamen ultimam monasteriorum imperfici. Reliqua circa hanc electionem vide infra n. XCIV. §§. Tenuent, & Nota.